Num. 20

Boletin Oficial de Aragoén 29/01/2024

RESOLUCION de 19 de enero de 2024, de la Directora General de Politica Educativa,
Ordenacion Académica y Educacién Permanente, por la que se resuelve la convocato-
ria de participacion en la financiacion del programa “Abierto por Vacaciones” en los
centros docentes publicos de Educacién Especial y en los centros publicos que impar-
tan Educacion Infantil y Primaria que escolaricen alumnado con necesidades educati-
vas especiales para el curso 2023-2024, correspondiente al periodo vacacional de Na-
vidad.

Mediante Resolucién de la Directora General de Politica Educativa, Ordenacion Acadé-
mica y Educacién Permanente, de 27 de noviembre de 2023, se convocé la participacion en
la financiacién del programa “Abierto por Vacaciones” en los centros docentes publicos de
Educacién Especial y en los centros publicos que impartan Educacion Infantil y Primaria que
escolaricen alumnado con necesidades educativas especiales para el curso 2023-2024.

De conformidad con lo establecido en el apartado octavo de la convocatoria, con fecha 21
de diciembre de 2023 se dicto la oportuna propuesta de resolucion provisional de la convoca-
toria, correspondiente al periodo vacacional de Navidad, habilitando el correspondiente plazo
de alegaciones a la misma.

Dicho apartado sefnala igualmente que, finalizado el plazo de alegaciones, se reunira la
Comisién al objeto de examinar las alegaciones presentadas en tiempo y forma, y elevara a
la Directora General de Politica Educativa, Ordenacién Académica y Educacién Permanente
la propuesta de resolucién definitiva, que contendrd la relacion de los centros seleccionados,
la cuantia maxima asignada, los centros excluidos, con indicaciéon de la causa de exclusién,
asi como los desistidos, en su caso.

De conformidad con lo anterior, la Comision en fecha 17 de enero de 2024 ha emitido la
correspondiente propuesta de resolucién definitiva.

Asimismo, dicho apartado establece que, evacuados los tramites anteriores, la Directora
General de Politica Educativa, Ordenacion Académica y Educacion Permanente resolvera la
convocatoria, mediante resolucion que contendra, en relaciones separadas, los centros selec-
cionados con indicacion de la cuantia maxima asignada, los centros excluidos, con indicacién
de la causa de exclusion y la relacion de solicitudes desestimadas, con expresion de la causa.
Dicha resolucién se publicara en la pagina web del Departamento de Educacion, Ciencia y
Universidades del Gobierno de Aragéon (www.educa.aragon.es).

Consta en el expediente administrativo que los centros seleccionados reunen los requi-
sitos contemplados en la convocatoria y se han atendido a todos los tramites exigidos en la
misma.

Visto lo anterior, una vez efectuados los tramites oportunos, y dando cumplimiento a lo
establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion de centros seleccionados en la convocatoria de participa-
cion en la financiaciéon del programa “Abierto por Vacaciones” en los centros docentes pu-
blicos de Educacion Especial y en los centros publicos que impartan Educacion Infantil y Pri-
maria que escolaricen alumnado con necesidades educativas especiales para el curso
2023-24, correspondiente al periodo vacacional de Navidad, con indicacion de las cuantias
maximas, que figura como anexo | a esta Resolucion, y la relacién de centros desistidos que
constan como anexo ll, no constando en expediente centros excluidos.

Segundo.— Publicar esta Resolucion en la pagina web del Departamento de Educacién,
Ciencia y Universidades www.educa.aragon.es.

Tercero.— Los centros seleccionados remitiran la documentacion justificativa sefialada en
el apartado décimo de la convocatoria, con fecha limite 26 de enero de 2024 inclusive, a
través del Registro Electronico General de Aragon https://www.aragon.es/tramites/aportacion-
de-documentos-a-procedimientos-en-tramite, o a través de cualquiera de los registros elec-
trénicos indicados en el articulo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, dirigida al Servicio
Provincial correspondiente.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante la Consejera de Educacion, Ciencia y Universidades en el plazo de un
mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en la pagina web del Departamento de
Educacion, Ciencia y Universidades www.educa.aragon.es, conforme a lo establecido en los
articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de

2403

csv: BOA20240129016


http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite
https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite
http://www.educa.aragon.es

Num. 20

Boletin Oficial de Aragoén 29/01/2024

junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragén, sin per-
juicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

El recurso de alzada podra interponerse a través del Registro Electréonico General de
Aragén en la direccion https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-adminis-
tracion. También podra presentarse electronicamente en cualquiera de los registros electré-
nicos indicados en el articulo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 19 de enero de 2024.

La Directora General de Politica Educativa,
Ordenacion Académica y Educacién Permanente,
ANA MARIA MORACHO TORRENTE

2404

csv: BOA20240129016


https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

Num. 20 Boletin Oficial de Aragoén 29/01/2024

ANEXO |

Centros seleccionados con indicacion de la financiacion maxima
adjudicada. Periodo vacacional Navidad.

Los centros deberan remitir, en el plazo establecido en la convocatoria (hasta el 26 de enero de
2024) la justificacion correspondiente a estos gastos.

CENTROS PUBLICOS DE EDUCACION ESPECIAL

NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CUANTIA MAXIMA
CEE LA ALEGRIA MONZON HUESCA 5.485,19€
CEE ARBOLEDA TERUEL TERUEL 2.268,00 €
CEE ALBORADA ZARAGOZA ZARAGOZA 38.243,53 €

CENTROS PUBLICOS QUE IMPARTEN EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA

NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CUANTIA MAXIMA
C.E.I.P SAN JUAN DE LA PENA JACA HUESCA 1.260,00 €
C.E.I.P MONTECORONA SABINANIGO HUESCA 1.890,00 €
C.E.I.P SAN MIGUEL MORA DE RUBIELOS | TERUEL 630,00 €
C.E.I.P FORO ROMANO CUARTE DE HUERVA | ZARAGOZA 1.260,00
C.E.I.P MIGUEL ARTAZOS TAME | UTEBO ZARAGOZA 630,00 €
C.E.I.P BASILIO PARAISO ZARAGOZA ZARAGOZA 2.520,00
C.E.I.P CATALINA DE ARAGON ZARAGOZA ZARAGOZA 630,00 €
C.E.I.P CIUDAD DE ZARAGOZA | ZARAGOZA ZARAGOZA 630,00 €
C.E.I.P MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA 630,00 €
C.P.I. ARCOSUR ZARAGOZA ZARAGOZA 630,00 €
C.P.I. RIO SENA ZARAGOZA ZARAGOZA 630,00 €

2405

csv: BOA20240129016



Num. 20

Boletin Oficial de Aragoén

29/01/2024

ANEXO Il

CENTROS DESISTIDOS

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
C.E.I.P MARIA MOLINER FRAGA HUESCA
C.E.l.P NERTOBRIGA LA ALMUNIA DE DONA GODINA | ZARAGOZA
C.P.I. VAL DE LA ATALAYA MARIA DE HUERVA ZARAGOZA
C.E.I.LP JUAN PABLO BONET MOVERA ZARAGOZA
C.P.I. SAN JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA
C.P.I. EL ESPARTIDERO ZARAGOZA ZARAGOZA
C.E.l.P VADORREY-LES ALLEES ZARAGOZA ZARAGOZA
C.E.I.P ODON DE BUEN ZUERA ZARAGOZA

2406

csv: BOA20240129016



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/88/2024, de 21 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/89/2024, de 18 de enero, por la que se nombra personal eventual en la Dirección de Comunicación del Departamento de Economía, Empleo e Industria.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 4 de diciembre de 2023, por la que se convoca provisión de plaza de personal laboral con cargo a financiación externa
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Auxili


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo temporal, para la provisión con c
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo temporal, para la provisión con c

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2024, del Director Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se modifica la Resolución de 14 de octubre de 2022, de la Dirección Gerencia del Centro de Investigación y Tecnología Ag

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Auxiliar de la Universidad de Zaragoz



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/90/2024, de 23 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado de Luceni, para la gestión del sistema de banco de libros en los centros docent
	ORDEN PIC/91/2024, de 23 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado San Antonio, para la gestión del sistema de banco de libros en los centros doce

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.200
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 3.750
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de un ce

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/92/2024, de 22 de enero, por la que se modifica la Orden ECU/1871/2023, de 14 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de proyectos de I+D+i en líneas prioritarias y de carácter multidisciplinar para el período 2024-2
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se modifica la Resolución de 21 de diciembre de 2023, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se actualizan las titulacion
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2024, de la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, por la que se resuelve la convocatoria de participación en la financiación del programa “Abierto por Vacaciones” en los centros 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la infraestructura de evacuació
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa, presentada por Redexis GLP, SL, para la construcción y ex
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Lo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Ca
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “El
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “El

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por 333 Academy and Training, SL, conforme a lo establecido 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Laboral Learn, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Pinseque (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	EXTRACTO de la Orden ECU/92/2024, de 22 de enero, por la que se modifica la Orden ECU/1871/2023, de 14 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de proyectos de I+D+i en líneas prioritarias y de carácter multidisciplinar para el




